
1 
 

----  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 
Ταχ. Δ/νση : Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ : 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr  
Τηλ: 210-3442462 
 Fax:  210-3442897 
e-mail: dppe@minedu.gov.gr 

Βαθμός Ασφαλείας: 
Να διατηρηθεί μέχρι: 
 
Μαρούσι        12-05-2017 

ΑΝΑΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΣΤΟ ΟΡΘΟ ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΙΣ ΩΡΕΣ 
ΤΗΣ Κ. ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑΣ 

25-05-2017 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΙΑΒΡΟΓΛΟΥ 
 
Αρ.Πρωτ.  Βαθμός Προτερ  
Φ.354.11 /37/78527/ Ε3 
 

 

 
ΘΕΜΑ: «Έγκριση παροχής υπηρεσιών στελεχών της δημόσιας πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας  
εκπαίδευσης στο πλαίσιο της Πράξης “Παρεμβάσεις επιμόρφωσης για την ενίσχυση των σχολικών δομών 
του εκπαιδευτικού συστήματος” με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5004204 που χρηματοδοτείται από το 
Επιχειρησιακό Πρόγραμμα “Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευσης και Δια Βίου Μάθησης” και 
ειδικότερα της Δράσης 3 με τίτλο “Επιμόρφωση εκπαιδευτικών στα Νέα Προγράμματα Σπουδών του 
μαθήματος των Θρησκευτικών” ». 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ  
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

  
 
 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 του Ν.4076/2012 (ΦΕΚ. 159 τ. Α΄/10-8-2012). 
2. Tο υπ’ αριθμ. 125 Προεδρικό Διάταγμα (Φ.Ε.Κ. 210 τ. Α΄/05-11-2017)με θέμα «Διορισμός Υπουργών, 

Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».  
3.  Το με αριθ. πρωτ: 2804/04-05-2017 έγγραφο του προέδρου του ΙΕΠ 

 

 

Αποφασίζουμε  
 
 

     Εγκρίνουμε την παροχή υπηρεσιών των κάτωθι στελεχών της δημόσιας πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, τα οποία έχουν επιλεγεί και προβλέπεται να τους ανατεθεί έργο  στο πλαίσιο 
της Πράξης “Παρεμβάσεις επιμόρφωσης για την ενίσχυση των σχολικών δομών του εκπαιδευτικού 
συστήματος” με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 5004204 που χρηματοδοτείται από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
“Ανάπτυξη Ανθρώπινου Δυναμικού, Εκπαίδευσης και Δια Βίου Μάθησης” και ειδικότερα της Δράσης 3 με 
τίτλο “Επιμόρφωση εκπαιδευτικών στα Νέα Προγράμματα Σπουδών του μαθήματος των Θρησκευτικών” . Η 
έγκριση αφορά παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με τον συνημμένο πίνακα. 
 
 
 
 

http://www.minedu.gov.gr/
ΑΔΑ: 63ΩΛ4653ΠΣ-ΞΛΡ



2 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΩΡΕΣ/ΑΜΟΙΒΗ ΕΠΙΜ. ΚΕΝΤΡΟ ΑΦΜ 

1.  ΣΤΡΑΝΤΖΑΛΗΣ ΠΟΛΥΒΙΟΣ, 

Σχολικός Σύμβουλος Θεολόγων 

8-9 Μαΐου 

11-12 Μαΐου 

15-16 Μαΐου 

18-19 Μαΐου 

30 ώρες 

Διδακτορικό 

20 € ανά ώρα 

έως 600 € 

1
ο
 ΠΕΚ Θεσσαλονίκης 

2
ο
 ΠΕΚ Θεσσαλονίκης 

ΠΕΚ Καβάλας 

4
ο
 ΓΕΛ Δράμας 

032701646 

2.  ΚΟΠΤΣΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, 

Σχολικός Σύμβουλος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 

8-9 Μαΐου 

11-12 Μαΐου 

18-19 Μαΐου 

30 ώρες 

Διδακτορικό 

20 € ανά ώρα 

έως 600 € 

1
ο
 ΠΕΚ Θεσσαλονίκης 

2
ο
 ΠΕΚ Θεσσαλονίκης 

4
ο
 ΓΕΛ Κατερίνης 

023975475 

 

3.  ΜΙΧΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ, 

Σχολική Σύμβουλος Θεολόγων 

8-9 Μαΐου 

11-12 Μαΐου 

15-16 Μαΐου 

18-19 Μαΐου 

30 ώρες 

Διδακτορικό 

20 € ανά ώρα 

έως 600 € 

1
ο
 ΠΕΚ Θεσσαλονίκης 

2
ο
 ΠΕΚ Θεσσαλονίκης 

3
ο
 Γυμνάσιο Κιλκίς 

1
ο
 Γυμνάσιο Ξάνθης 

030016647 

4.  ΤΣΙΠΟΥΡΑΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ, 

Σχολικός Σύμβουλος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 

8-9 Μαΐου 

11-12 Μαΐου 

20 ώρες 

Διδακτορικό 

20 € ανά ώρα 

έως 400 € 

1
ο
 ΠΕΚ Θεσσαλονίκης 

2
ο
 ΠΕΚ Θεσσαλονίκης 

021311706 

5.  ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ, 

Σχολικός Σύμβουλος Θεολόγων 

8-9 Μαΐου 

11-12 Μαΐου 

15-16 Μαΐου 

 

30 ώρες 

Μεταπτυχιακό 

18 € ανά ώρα 

έως 540 € 

4
ο
 ΓΕΛ Τρίπολης 

1
ο
 Γυμνάσιο Σπάρτης 

1
ο
 ΓΕΛ Λευκάδας 

034645260 

 

6.  ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

Σχολικός Σύμβουλος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 

8-9 Μαΐου 

11-12 Μαΐου 

18-19 Μαΐου 

20 ώρες 

Διδακτορικό 

20 € ανά ώρα 

έως 400 € 

1
ο
 ΠΕΚ Θεσσαλονίκης 

2
ο
 ΠΕΚ Θεσσαλονίκης 

4
ο
 ΓΕΛ Δράμας 

034546300  

7.  ΒΟΥΚΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ, 

Σχολική Σύμβουλος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 

8-9 Μαΐου 10 ώρες 

Διδακτορικό 

20 € ανά ώρα 

έως 200 € 

2
ο
 ΠΕΚ Αθήνας 117417347 

8.  ΜΑΡΤΙΝΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ, 

Σχολική Σύμβουλος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 

8-9 Μαΐου 10 ώρες 

Διδακτορικό 

20 € ανά ώρα 

έως 100 € 

ΠΕΚ Ηρακλείου 031327110 

9.  ΜΠΙΤΣΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ, 

Σχολικός Σύμβουλος Θεολόγων 

8-9 Μαΐου 

11-12 Μαΐου 

15-16 Μαΐου 

30 ώρες 

Διδακτορικό 

20 € ανά ώρα 

έως 600 € 

1
ο
 ΠΕΚ Αθήνας 

1
ο
 ΠΕΚ Αθήνας 

ΓΕΛ Άμφισσας 

032903594 

10.  ΚΑΡΑΤΖΑΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, 

Σχολικός Σύμβουλος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 

15-16 Μαΐου 

18-19 Μαΐου 

20 ώρες 

Διδακτορικό 

20 € ανά ώρα 

έως 400 € 

 

3
ο
 ΓΕΛ Πύργου 

1
ο
 Γυμνάσιο Καλαμάτας 

035383252 

 

ΑΔΑ: 63ΩΛ4653ΠΣ-ΞΛΡ



3 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΕΣ ΩΡΕΣ/ΑΜΟΙΒΗ ΕΠΙΜ. ΚΕΝΤΡΟ ΑΦΜ 

11.  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΡΗΣ, 

Σχολικός Σύμβουλος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 

8-9 Μαΐου 

15-16 Μαΐου 

20 ώρες 

Διδακτορικό 

20 € ανά ώρα 

έως 400 € 

1
ο
 ΠΕΚ Θεσσαλονίκης 

6
ο
 Γυμνάσιο Σερρών 

037312920 

 

12.  ΔΗΜΗΤΡΑΚΑΚΗΣ 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 

Σχολικός Σύμβουλος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 

8-9 Μαΐου 

11-12 Μαΐου 

20 ώρες 

Μεταπτυχιακό 

18 € ανά ώρα 

έως 360 € 

5
ο
 ΓΕΛ Λαμίας 

10
ο
 Δημοτικό Σχολείο Τρικάλων 

025767701 

13.  ΑΝΤΩΝΑΤΟΥ ΜΑΡΙΑ, 

Σχολική Σύμβουλος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 

8-9 Μαΐου 

15-16 Μαΐου 

20 ώρες 

Μεταπτυχιακό 

18 € ανά ώρα 

έως 360 € 

2
ο
 ΠΕΚ Αθήνας 

2
ο
 Γυμνάσιο Καρπενησίου 

026427464  

14.  ΚΑΤΣΑΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, 

Σχολικός Σύμβουλος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 

8-9 Μαΐου 10 ώρες 

Διδακτορικό 

20 € ανά ώρα 

έως 200 € 

2
ο
 ΠΕΚ Αθήνας 034243270 

15.  ΠΛΩΜΑΡΙΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

Σχολικός Σύμβουλος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 

8-9 Μαΐου 

11-12 Μαΐου 

15 ώρες 

Μεταπτυχιακό 

18 € ανά ώρα 

έως 270 € 

4
ο
 ΓΕΛ Κοζάνης 

Αίθουσα πρ. Νομαρχ. Συμβουλίου 

Φλώρινας 

028641520  

16.  ΣΚΡΕΤΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

Σχολικός Σύμβουλος Δημοτικής 

Εκπαίδευσης 

8-9 Μαΐου 5 ώρες 

Διδακτορικό 

20 € ανά ώρα 

έως 100 € 

2
ο
 ΠΕΚ Αθήνας 027480482 

17.  ΜΠΑΛΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ - ΜΑΡΙΑ, 

Σχολική Σύμβουλος Θεολόγων 

8-9 Μαΐου 

11-12 Μαΐου 

15-16 Μαΐου 

30 ώρες 

Διδακτορικό 

20 € ανά ώρα 

έως 600 € 

3
ο
 ΠΕΚ Αθήνας 

1
ο
 ΕΠΑΛ Ναυπλίου 

4
ο
 ΓΕΛ Κορίνθου 

062455884     

 

18.  ΦΥΚΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ, 

Σχολικός Σύμβουλος Θεολόγων 

8-9 Μαΐου 

11-12 Μαΐου 

20 ώρες 

Διδακτορικό 

20 € ανά ώρα 

έως 400 € 

5
ο
 ΓΕΛ Λαμίας 

10
ο
 Δημοτικό Σχολείο Τρικάλων 

034753706 

 
 ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:                                                                                                 

1. Περιφερειακές Διευθύνσεις  Εκπαίδευσης (μέσω e-mail) 
2. Ινστιτούτο Εκπαιδευτικής Πολιτικής (μέσω e-mail) 
3. Ενδιαφερόμενοι (με τη φροντίδα των Περιφερειακών  Διευθύνσεων Εκπαίδευσης ). 

Εσωτερική Διανομή 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΣΤΕΛΕΧΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ 

ΑΔΑ: 63ΩΛ4653ΠΣ-ΞΛΡ



4 
 

 

ΑΔΑ: 63ΩΛ4653ΠΣ-ΞΛΡ


		2017-05-26T09:39:21+0300
	Athens




